
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Vista l’Ordinanza Sindacale n.10 del 14/07/2003, con cui si ordinava al Responsabile del Procedimento 
ed al Direttore dei lavori l’immediata esecuzione dei lavori di somma urgenza di sistemazione condotta 
idrica dell’alimentazione sorgiva denominata “Cannella” al serbatoio principale quasi totalmente 
danneggiata con perdita continua di acqua a seguito di calamità atmosferiche gennaio – aprile 2003; 
Rilevato che con lo stesso provvedimento si invitava altresì gli stessi a fronteggiare la spesa, con apposita 
perizia di variante e suppletiva di completamento funzionale, nei limiti del quinto d’obbligo dei lavori 
idrici e fognanti già in corso d’opera di cui al progetto esecutivo redatto dall’ing. Ugo Vizioli ed approvato 
con atto di G.M. n.94 del 31/12/01 e successivamente appaltati all’impresa Antenucci Ugo di Isernia 
giusto contratto n.341 di Rep. del 23/10/02; 
 
Vista la perizia suppletiva e di variante di completamento funzionale dell’opera, predisposta dalla 
Direzione dei lavori e dal Responsabile del Procedimento secondo le indicazioni di cui all’Ordinanza 
Sindacale dell’importo di € 36.151,98; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Tecnico; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 
- di approvare per le motivazioni di cui in premessa, la perizia suppletiva e di variante dei lavori in 

oggetto redatta dall’ing. Ugo Vizioli per l’importo di € 36.151,98, corredata dei relativi atti tecnici 
ed atto di sottomissione, ed elaborati grafici; 

- di dare atto che la stessa è stata redatta per fronteggiare una situazione di carenza idrica 
indifferibile, urgente ed imprevedibile a tutela e salvaguardia della pubblica incolumità ed in 
esecuzione dell’Ordinanza Sindacale in premessa richiamata; 

- di dare altresì atto che la fattispecie dei lavori in essa previsti è riconducibile a tutti gli effetti e nei 
limiti del quinto d’obbligo dell’art.95 comma 1 lett.b bis e c della legge quadro 11/02/94 n.109 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione immediatamente esecutivo. 
 
   


